ADITIVO DE PRAZO AO EDITAL Nº 02/2018 DA SECRETARIA DA CULTURA,

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER- SECJEL, PUBLICADO EM 06 DE ABRIL DE 2018,

NO ÂMBITO DO PROJETO BOLSA ATLETAS DE SOBRAL.

A Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer- SECJEL, por meio de seu secretário Igor José de

Araújo Bezerra, no uso das suas atribuições, torna público aditivo de prazo ao Edital Bolsa Atletas de

Sobral, Edital nº 02/2018 da SECJEL, publicado em 06 de Abril de 2018.

Considerando a necessidade de preencher vagas de forma mais ampla e democrática, diante da

complexidade documental exigida por este edital,

R E S O L V E:

Ampliar prazo de inscrição para o edital Bolsa Atletas e Sobral para o dia 30 de abril de 2018, e

permitir aos interessados comparecerem a SECRETARIA DE CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE

E LAZER - SECJEL, no horário de 08h00 às 12h00 ou de 13h00 as 17h00,  para entrega presencial

da documentação, finalizando a inscrição no local. A SECJEL fica localizada no segundo andar do

Ginásio Poliesportivo Plínio Pompeu na Rua Mauro Andrade, 400 - Alto da Brasília. As inscrições

continuarão a serem realizadas também por meio on-line, ficando a cargo do interessado finalizar on-

line ou comparecer a SECJEL no prazo estipulado.

Sendo assim,

ONDE SE LÊ NO EDITAL BOLSA UNIVERSIDADE DE SOBRAL:

 8. DO CRONOGRAMA

No ATIVIDADE

DATAS

ATIVIDADE DATA LOCAL

Lançamento do Edital e Inscrição pela Internet 06/04/2018 até

dia 20/04/2018

sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Análise dos Documentos Comprobatórios Anexados

e Pontuação

21 a

29/04/2018

Prefeitura Municipal de Sobral

(Interno)

Divulgação do Resultado dos Habilitados-

Preliminar

30/04/2018 sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Apresentação de Recursos 30/04/2018 a

03/05/18

Protocolo Central da Prefeitura

Municipal de Sobral - 1° andar

Divulgação dos Habilitados definitiva 04/05/2018 sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Divulgação preliminar dos Classificados 07/05/2018 sobral.ce.gov.br e

  http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Prazo para recebimento de recursos 08 e

09/05/2018

Protocolo Central da Prefeitura

Municipal de Sobral - 1° andar

Resultado Final dos Classificados 11/05/2018 sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Assinatura dos Termos de Compromisso do Bolsa

Universidade de Sobral com os Bolsistas

Selecionados

18/05/2018 Secretaria da Cultura,

Juventude, Esporte e Lazer

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA LOCAL

Lançamento do Edital e Inscrição pela Internet 06/04/2018 até

dia 30/04/2018

sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Análise dos Documentos Comprobatórios Anexados

e Pontuação

02/05/2018 a

09/05/2018

Prefeitura Municipal de Sobral

(Interno)

Divulgação do Resultado dos Habilitados-

Preliminar

10/05/2018 sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Apresentação de Recursos 11/04/2018 a

14/05/18

Protocolo Central da Prefeitura

Municipal de Sobral - 1° andar

Divulgação dos Habilitados definitiva 15/05/2018 sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Divulgação preliminar dos Classificados 16/05/2018 sobral.ce.gov.br e

  http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Prazo para recebimento de recursos 17 e

18/05/2018

Protocolo Central da Prefeitura

Municipal de Sobral - 1° andar

Resultado Final dos Classificados 21/05/2018 sobral.ce.gov.br e

http://www.sobral.ce.gov

.br/diario/diario.htm

Assinatura dos Termos de Compromisso do Bolsa

Universidade de Sobral com os Bolsistas

Selecionados

até 30/05/2018 Secretaria da Cultura,

Juventude, Esporte e Lazer

SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL.

Sobral, aos 06 de março de 2018.

Igor José Araújo Bezerra

SECRETÁRIO DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL